[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1787
11.12.2013

	г.Невельск

	О проведении публичных слушаний по проекту планировки территории совмещенного с  проектом межевания территории по ул. Советской в с. Горнозаводске Невельского района

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьёй 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16, 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. ст. 20, 44, 45 Устава МО «Невельский городской округ», Положением «О  проведении публичных слушаний в муниципальном образовании «Невельский городской округ», принятым решением Собрания Невельского городского округа от 28.05.2010 года № 9, администрация Невельского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту планировки территории  совмещенного с  проектом межевания территории по ул. Советской  в с. Горнозаводске Невельского района -  16.01.2014 г. с 16-00 до 18-00 в здании ДК «Шахтер» по адресу: с. Горнозаводск, ул. Советская, 33.
2. Утвердить состав организационного комитета  по подготовке и проведению публичных слушаний (прилагается).
3. Утвердить порядок направления в организационный комитет  по подготовке и проведению публичных слушаний предложений заинтересованных лиц по проекту планировки территории  совмещенного с  проектом межевания территории по ул. Советской в с. Горнозаводске Невельского района (прилагается).
4. Организационному комитету:
4.1. Обеспечить проведение выставок, экспозиций демонстрационных материалов по проекту планировки территории  совмещенного с  проектом межевания территории по ул. Советской  в с. Горнозаводске Невельского района, выступления представителей органов местного самоуправления, на общественных слушаниях.
4.2. Обеспечить публикацию материалов по проекту планировки территории совмещенного с проектом межевания территории по ул. Советской в с. Горнозаводске Невельского района на официальном сайте администрации Невельского городского округа (www.adm-nevelsk.ru), в разделе «Градостроительство»;
4.3.Комитету по управлению имуществом администрации Невельского городского округа (Пышненко Е.Е.) уведомить правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на рассматриваемой территории, лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией данного проекта.
5.Настоящее постановление опубликовать в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
6. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра Невельского городского округа Пан В. Ч., главного архитектора г. Невельска и Невельского района Горнова А. П.

Мэр Невельского городского округа                                           В. Н. Пак

                                                                                            Утвержден
                             постановлением администрации
Невельского городского округа
от 11.12.2013 г.  № 1787

Состав организационного комитета
по подготовке и  проведению публичных слушаний

	Пан Вячеслав
Чесунович
	-первый заместитель мэра Невельского городского округа, председатель организационного комитета;

	Горнов Андрей
Павлович
	-главный архитектор г. Невельска и Невельского района, секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Насыпайко Иван Ипполитович
	-председатель Собрания Невельского городского округа;

	Пышненко Елена Евгеньевна
	-председатель комитета по управлению имуществом администрации Невельского городского округа;

	Минц-Копленок Владимир Сергеевич

	- глава администрации с. Горнозаводска;

	Косицына Светлана Владимировна
	-начальник отдела капитального строительства администрации Невельского городского округа;

	Титаева Ольга Андреевна
	-главный специалист комитета по управлению имуществом администрации Невельского городского округа;

	Черноусов Антон Геннадьевич
	- старший специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Невельского городского округа;

	Берестовая Ольга Геннадьевна
	- директор МБУ Информационное агентство «Невельские новости».

Утвержден
постановлением администрации
Невельского городского округа
от 11.12.2013 г. №  1787

ПОРЯДОК НАПРАВЛЕНИЯ
ПРЕДЛОЖЕНИЙ И ЗАМЕЧАНИЙ В ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ СОВМЕЩЕННОГО С МЕЖЕВАНИЕМ ТЕРРИТОРИИ ПО УЛ. СОВЕТСКОЙ В с. ГОРНОЗАВОДСК НЕВЕЛЬСКОГО РАЙОНА

1.1.Подготовка проекта планировки территории совмещенного с  проектом межевания территории по ул. Советской в с. Горнозаводске Невельского района осуществляется с учетом предложений заинтересованных лиц.
1.2.Предложения по подготовке проекта планировки территории  совмещенного с  проектом межевания территории по ул. Советской в с. Горнозаводск Невельского района (далее – предложения) могут быть направлены заинтересованными лицами почтой по адресу: 694740, Сахалинская область, г. Невельск, ул. Ленина, д. 15 c пометкой «Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний».
Письменное обращение по электронной почте направляется по следующему адресу: nevelsk@mail.adm.sakhalin.ru с пометкой «председателю Комитета по подготовке и проведению публичных слушаний».
1.3. Предложения заинтересованных лиц должны быть датированы, изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком), с указанием фамилии, ими, отчества гражданина, места его жительства или наименования юридического лица, адреса места нахождения юридического лица, почтового адреса, по которому может быть направлен ответ. Предложение должно быть подписано заинтересованным лицом.
В случае необходимости в подтверждение своих доводов к предложению прилагаются соответствующие документы и материалы либо их копии.
1.4. Комитет вправе не вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими свои предложения.  Направленные в Комитет документы и материалы возврату не подлежат.
1.5. Предложения, поступившие в Комитет после представления проекта планировки территории  совмещенного с  проектом межевания территории по ул. Советской  в с. Горнозаводск Невельского района мэру Невельского городского округа для принятия решения о его утверждении не рассматриваются.
1.6.Рассмотрение предложений Комитетом осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.